externa, em observância ao disposto no art. 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de
2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, na forma detalhada nos Anexos a que se referem os incisos I e
IX do art. 11 desta Lei e assim distribuída:

I - Orçamento Fiscal: R$ 669.734.231.960,00 (seiscentos e sessenta e nove bilhões,
setecentos e trinta e quatro milhões, duzentos e trinta e um mil e novecentos e sessenta reais),
excluída a receita de que trata o inciso III deste artigo;

II - Orçamento da Seguridade Social: R$ 386.166.966.191,00 (trezentos e oitenta e seis
bilhões, cento e sessenta e seis milhões, novecentos e sessenta e seis mil e cento e noventa e um
reais); e

III - Refinanciamento da dívida pública federal: R$ 525.546.563.343,00 (quinhentos e
vinte e cinco bilhões, quinhentos e quarenta e seis milhões, quinhentos e sessenta e três mil e
trezentos e quarenta e três reais), constantes do Orçamento Fiscal.
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................